



REPORTE DE SOLICITUDES DE INFORMACION ABRIL 2019
INSTITUCIÓN: SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO



NO. DE EXPEDIENTE ASIGNADO	NOMBRE DEL SOLICITANTE	UNIDAD ADMINISTRATIVA A LA QUE SE SOLICITÓ LA INFORMACIÓN	FECHA EN QUE SE PRESENTÓ LA SOLICITUD	CONTENIDO DE LA INFORMACIÓN SOLICITADA	OBSERVACIONES
317/0129/2019	J. Antonio Arellano	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	01-abr-19	cuanto recurso se asigna anual mente al programa de libros de texto gratuito	Se otorga respuesta por parte del Departamento de Educación Primaria mediante oficio No. DEP-STP-CAJDEP-0461/2019.
317/0130/2019	Trans parencia	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	01-abr-19	Por medio de esta plataforma, solicito, un listado de las personas que tienen la clave CF21802 (abogado) y la A01807 (jefe de oficina) de esa Secretaría, que contenga: nombre, área de adscripción, funciones, fecha de otorgamiento, sueldo y compensaciones que se les otorga a cada uno.	Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Recursos Humanos mediante oficio No. 0097/CGRH-A y V-2019.
317/0131/2019	Alejandro Pérez Gutierrez	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	01-abr-19	por este medio solicito saber cuales son las mejores 10 secundarias publicas en el estado de san Luis potosi	Se otorga respuesta por parte de la Unidad de Transparencia mediante oficio No. UT-0588/2019
317/0132/2019	Fany Ruma Estrada	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	01-abr-19	Por este conducto deseo que me sea informado las 10 mejores escuelas secundarias existentes publicas del estado	Se otorga respuesta por parte de la Unidad de Transparencia mediante oficio No. UT-0589/2019
317/0133/2019	Cesar Hernández	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	01-abr-19	Relación simple en formato electrónico del número de vehículos aéreos no tripulados, Drones, RPAS, UAV, propiedad de esta entidad federativa y donde se informe las características del aparato, el modelo y costo de adquisición. Relación simple en formato electrónico de los contratos que hayan sido adjudicados entre el 2017 y 2018 relacionados con la compra de Vehículos aéreos no Tripulados, Drones, RPAS, UAV, donde se detalle el número de contrato, la fecha y el costo del mismo. Al ser el Gobierno de San Luis Potosí un sujeto obligado por las leyes Federal y General de Transparencia, exijo se garantice mi derecho de acceso a la información sustentado en el artículo 6 de la Constitución. De considerarse más información que aborde a esta solicitud.	Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Recursos Materiales mediante oficio CGRM-0/2019
317/0134/2019	Jesús Federico Piña Fraga	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	01-abr-19	1.Cantidad de Cuentas que se manejan actualmente, con sus Números de las Cuentas Bancarias, las Fechas de sus APERTURAS, Documento oficial con el que se AUTORIZO las Aperturas, Nombres de los servidores Públicos autorizados para FIRMAR LOS CHEQUES, Fechas de los Depósitos Bancarios o los Ingresos que recibe el S.E.E.R., así como las fechas de los Egresos, los que deben estar debidamente COMPROBADOS con, los Estados de Cuenta de cada una de las Cuentas Bancarias que tiene HOY EL S.E.E.R., lo antes solicitado será a partir de que se APERTURO cada una de las Cuentas Bancarias, mismas que debieron haber sido AUDITADAS por la autoridad correspondiente, bueno en el REMOTO caso de que hayan sido AUDITADAS.	Se otorga respuesta por parte de la Unidad de Transparencia mediante oficio No. UT-0623/2019 y por la Coordinación General de la Unidad de Asuntos Jurídicos en oficio No. UAJ-0515/2019
317/0135/2019	Guillermo López Vargas	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	03-abr-19	Ingresos y/o depósitos, y/o pagaré y/o cheque, y/o giro y/o entrega y/o póliza y/o pagos, y/o dádiva y/o abonos y/o transferencias y/o retribución y/o recibos y/o declaraciones y/o registros, de cualquier operación monetaria, que se hayan hecho o realizadas por la persona moral: Parque American Industries, S.A de C.V. A este ente y que obren en sus archivos desde el año 2002 a la fecha de hoy y que versen sobre cualquier trámite y/o gestión como lo es: Contrato, venta, escritura, solicitud, licencias, convenio, inversión, acuerdo, compromiso, negociación, comodato, enajenación, transacción, negociación, cesión, otorgamiento, donaciones, permisos, derechos, multas, de algún bien inmueble en la zona industrial del potosi, en esta ciudad.	Se otorga respuesta por parte de la Unidad de Transparencia mediante oficio No. UT-0623/2019 y por parte de la Coordinación General de Recursos Financieros en oficio No. DA/CGRF/377/2019.
317/0136/2019	Guillermo López Vargas	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	03-abr-19	Ingresos y/o depósitos, y/o pagaré y/o cheque, y/o giro y/o entrega y/o póliza y/o pagos, y/o dádiva y/o abonos y/o transferencias y/o retribución y/o recibos y/o declaraciones y/o registros, de cualquier operación monetaria, que se hayan hecho o realizadas por la persona moral: Parques American Industries, S.A de C.V. A este ente y que obren en sus archivos desde el año 2002 a la fecha de hoy y que versen sobre cualquier trámite y/o gestión como lo es: Contrato, venta, escritura, solicitud, licencias, convenio, inversión, acuerdo, compromiso, negociación, comodato, enajenación, transacción, negociación, cesión, otorgamiento, donaciones, permisos, derechos, multas, de algún bien inmueble en la zona industrial del potosi, en esta ciudad.	Se otorga respuesta por parte de la Unidad de Transparencia mediante oficio No. UT-0625/2019 y por parte de la Coordinación General de Recursos Financieros en oficio No. DA/CGRF/376/2019.
317/0137/2019	Martha Leticia Áviles Hernández	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	03-abr-19	Solicito la copia del nombramiento de las 8 horas vacantes del área de tecnologías de ofimática, autonomía curricular a quien fueron asignadas a partir del presente ciclo escolar 2018-2019 nivel de secundarias técnicas, escuela técnica no. 66.	Se otorga respuesta por parte de la Coordinación de Servicio Profesional Docente mediante oficio No. SPD-142/2019
317/0138/2019	Diana Escamilla Cortes	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	04-abr-19	Hola buenas noches, me interesa conocer el presupuesto destinado a los programas de becas, especialmente de la Beca de Manutención a Nivel Federal y de la Beca de Jóvenes escribiendo el futuro. Actualmente estudio en la Universidad de Guadalajara en el Centro Universitario de Ciencias Económico Administrativas y soy originaria del estado de San Luis Potosí.	Se otorga respuesta por parte de la Dirección de Planeación y Evaluación mediante oficio No. DPE-147/2019, por parte de la Unidad de Transparencia en oficio No. UT-067/2019.
317/0139/2019	José Ismael Llamas Morales	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	04-abr-19	Las gestiones que ha realizado la Unidad de Asuntos Jurídicos y Jefe del Departamento de lo Contencioso Administrativo, ambos de la Secretaría de Educación, ante cualquier área de la Secretaría de Educación de Gobierno del Estado SEGE y/o cualquier área de la Secretaría de Educación Pública SEP, fin de dar cumplimiento a lo establecido en el laudo condenatorio de fecha 05 de noviembre del año 2015, dictado en el expediente número 1.- Copia simple del informe que deba rendir la Coordinación General de Recursos Humanos de esa Secretaría de Educación, ello respecto de si al día de hoy, la Unidad de Asuntos Jurídicos y/o Jefe del Departamento de lo Contencioso Administrativo, ambos de la Secretaría de Educación, le giró oficio a fin de dar cumplimiento a lo establecido en el laudo condenatorio de fecha 05 de noviembre del 2015, radicado bajo el expediente número 562/2014/E/2, a fin	Se otorga respuesta por parte de la Unidad de Transparencia mediante oficio No.UT-0692/2019
317/0140/2019	José Ismael Llamas Morales	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	04-abr-19	¿cual fue el recurso asignado para el apoyo (beca para los estudiantes universitarios) otorgado por la secretaria de Educacion de Gobierno del Estado al municipio de villa de ramos en el año (2018)? se seguirá apoyando a los jóvenes universitarios este año 2019 con el apoyo de la beca . ¿cual fue la lista de beneficiarios de este programa implementado por el ayuntamiento de villa de ramos san luis potosi.?	Se otorga respuesta por parte de la Unidad de Transparencia mediante oficio No.UT-0695/2019
317/0141/2019	Eduardo González	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	05-abr-19	¿ cual fue el recurso asignado para el apoyo (beca para los estudiantes universitarios) otorgado por la secretaria de Educacion de Gobierno del Estado al municipio de villa de ramos en el año (2018)? se seguirá apoyando a los jóvenes universitarios este año 2019 con el apoyo de la beca . ¿cual fue la lista de beneficiarios de este programa implementado por el ayuntamiento de villa de ramos san luis potosi.?	Se otorga respuesta por parte de la Dirección de Planeación y Evaluación mediante oficio No. DPE-132/2019, por parte de la Unidad de Transparencia en oficio No. UT-0141/2019.
317/0142/2019	Karla del Rocio Ortiz Bujaidar	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	05-abr-19	Solicito por este medio conocer el nombre, cargo, puesto, sueldo y prestaciones de cada uno de los integrantes de la Dirección General de esta Secretaría, incluyendo puestos bases e interinos, con los siguientes departamentos: Secretario General, Controlaría Interna, Unidad de Asuntos Jurídicos, Unidad de Comunicación Social, Unidad de Transparencia, Consejo Estatal de Comunicación Social, Coordinación de Programas Compensatorios, Consejo Pedagógico Estatal, Coordinación de Profesiones, Coordinación de Desarrollo Educativo y Coordinación del Centro Potosino de Tecnología Educativa.	Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Recursos Humanos mediante oficio No. DA/CGRH-UA/1212/2019
317/0143/2019	Karla del Rocio Ortiz Bujaidar	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	05-abr-19	Dónde y como puedo obtener información acerca de los manuales de organización y procedimiento de su Secretaría, quien los realiza o les hace modificaciones y cada cuando lo hace y quien los autoriza	Se otorga respuesta por parte de la Unidad de Sistemas y Procedimientos Administrativos mediante oficio No. USYPA-159/2019.
317/0144/2019	Karla del Rocio Ortiz Bujaidar	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	05-abr-19	Especificar el por que en la fracción XV inciso A del Artículo 84 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí publicado por su Secretaría en el mes de febrero de 2019 existen espacios sin ser llenados en desde la columna l línea 151 donde se hace referencia a Por cada puesto y/o cargo de la estructura especificar el estado (catálogo) , si en caso de que estén vacios estos espacios quiera decir que	Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Recursos Humanos mediante oficio No. 098/CGRH-TF/2019.
317/0145/2019	Alejandro Ortiz Rodríguez	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	05-abr-19	Copia simple de vacantes en el área de educación física, zona, sector y número de horas y el nombre de las personas. Copia simple de las últimas plazas otorgadas en los dos últimos ciclos escolares en el área de educación física, nombre, hora, zona y sector.	Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Recursos Humanos mediante oficio No. 0106/CGRH-A y V-2019, por parte del Departamento de Educación Física en oficio No. DEB/DEF/414/2018-2019.
317/0146/2019	Luis Infante Nuñez	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	09-abr-19	capacitación, orientación y/o asesoría en el tema de derechos humanos como es que se manejan si estos integran la currícula de estudios vigente en cualquiera de los niveles educativos y de ser así se me proporcione en digital Requirero también se me indique si han existido foros talleres o similares en los cuales se proporcione esta información y/o se capacite Todo esto lo requiero tanto como para los maestros como el alumnado de cada uno de ellos	Se otorga respuesta por parte de la Dirección de Educación Básica mediante oficio No. DEB-502/2019 por parte de la Unidad de Transparencia en oficio No. UT-0725/2019.
317/0147/2019	Luis Infante Nuñez	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	09-abr-19	Solicito las denuncias, quejas, expedientes y/o cualquier documento(s) que se refiera a la violación de derechos humanos en cualquiera de los niveles educativos también requiero el proceso que llevo cada uno de estos de existir un manual de procedimiento se me proporcione de igual manera el resultado de estas y saber si se sancionó amonestó o cualquier tipo de reprimenda que se hizo Solicito el documento digital íntegro o de ser así la versión pública	Se otorga respuesta por parte de la Dirección de Educación Media Superior y Superior mediante oficio No. DEMSS-243/2019
317/0148/2019	Luis Infante Nuñez	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	09-abr-19	Solicito el listado de denuncias, quejas, expedientes y/o documentos, en materia de violación de derechos humanos las causas de estas el estatus en el que se encuentra	Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de la Unidad de Asuntos Jurídicos mediante oficio No. UAJ-0589/2019
317/0149/2019	Juan Torres Sánchez	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	10-abr-19	1. Copia del cheque y/o transferencias bancarias realizadas a la funcionaria Yolanda López Contreras de los pagos realizados de enero a la fecha. 2. Copia del nombramiento que tenga dentro de la SEGE y/o alguna otra institución local o nacional. 3. Permiso para ocupar el puesto de algún nombramiento fuera de la UPN241 4. Total de comprobación de gastos en viáticos de Enero a la fecha otorgados a dicha funcionaria. 5. Cuál es su sueldo	Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Recursos Humanos mediante oficio No. DA/CGRH-UA/1228/2019, por la Coordinación General de Recursos Financieros en oficio No. DA/CGRF/446/2019, por parte de la Coordinación General de Remuneraciones en oficio No CGR-576/2019.
317/0150/2019	Sara Guerrer Arias	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	10-abr-19	¿Quién va a manejar los recursos de la educación? ¿Seguirá siendo el gobierno federal o regresará a los estados como antes?	Se otorga respuesta por parte de la Dirección de Administración mediante oficio No. DA-072/2019.
317/0151/2019	Sara Guerrero Arias	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	10-abr-19	¿Quién va a manejar los recursos de la educación? ¿Seguirá siendo el gobierno federal o regresará a los estados como antes?	Se otorga respuesta por parte de la Dirección de Administración mediante oficio No. DSA-073/2019

317/0152/2019	Sara Guerrero Arias	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	10-abr-19	¿Quién va a manejar los recursos de la educación? ¿Seguirá siendo el gobierno federal o regresará a los estados como antes?	Se otorga respuesta por parte de la Dirección de Administración mediante oficio No. DSA-074/2019
317/0153/2019	Gloria Noemi González Tinajero	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	10-abr-19	Copia del pago que se me hizo del concepto de re zonificación (RZ) en el periodo de diciembre del 2014, copia de la segunda parte del FART emitida en julio del 2014.	Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Remuneraciones mediante oficio No. CGR-513/2019
317/0154/2019	José Antonio Pérez Loredo	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	10-abr-19	Respuesta por escrito de las que se han llevado a cabo las investigaciones y diligencias que se han considerado pertinentes en este asunto para el esclarecimiento de los hechos y que tienen relación directa con los hechos narrados por quien suscribe.	Se otorga respuesta por parte de la Contraloría interna mediante oficio No. CGE/OIC/SEGE/0277/2019...
317/0155/2019	José Antonio Pérez Loredo	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	10-abr-19	Respuesta por escrito de las que se han llevado a cabo las investigaciones y diligencias que se han considerado pertinentes en este asunto para el esclarecimiento de los hechos y que tienen relación directa con los hechos narrados por quien suscribe.	Se otorga respuesta por parte de la Contraloría interna mediante oficio No. CGE/OIC/SEGE/0290/2019...
317/0156/2019	José Antonio Pérez Loredo	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	10-abr-19	Respuesta por escrito de las que se han llevado a cabo las investigaciones y diligencias que se han considerado pertinentes en este asunto para el esclarecimiento de los hechos y que tienen relación directa con los hechos narrados por quien suscribe.	Se otorga respuesta por parte de la Contraloría interna mediante oficio No. CGE/OIC/SEGE/0276/2019...
317/0157/2019	Luis Arredondo Martínez	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	11-abr-19	SE SOLICITA A LA ESCUELA PRIMARIA EMILIANO ZAPATA CON CLAVE DE TRABAJO 24DPR03640 PERTENECIENTE A LA ZONA 090, TURNO VESPERTINO EN SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ, FAVOR DE ENVIAR COPIA DEL ACTA DE LA ASAMBLEA DE PADRES DE FAMILIA CELEBRADA EN ESA INSTITUCION EN EL MES DE JUNIO DEL 2018, ADEMAS ADJUNTAR COPIA DE LA DENUNCIA PENAL EN CONTRA DEL	Se otorga respuesta por parte de la Dirección de Escuela Primaria Emiliano Zapata de la Zona Escolar 090 mediante oficio No. 44E22018-2019.
317/0158/2019	Luis Arredondo Martínez	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	11-abr-19	SE SOLICITA A LA ESCUELA PRIMARIA FRANCISCO VILLA CON CLAVE DE TRABAJO 24DPR0064F ADSCRITA A SECTOR XXIII DE LA ZONA 093 EN SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ, EN CONCRETO A LA PRESIDENTA DE LA ASOCIACION Y DIRECTIVO EN CARACTER DE ASESOR DE LA MISMA FAVOR DE ENVIAR COPIA DEL CONVENIO CELEBRADO EN 2017 ENTRE LA ENTONCES PRESIDENTA ASOCIACION	Se otorga respuesta por parte de la Escuela Primaria Francisco Villa de la Zona Escolar 093 turno vespertino sin No. De oficio.
317/0159/2019	Francisco Javier Castillo Torres	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	12-abr-19	1. El reglamento interior para la Organización de Diputaciones de Especialidad y Grados Académicos de Maestría y Doctorado, en el artículo 144, del capítulo del capítulo V, del jurado, establece: Artículo 24º El Jurado será propuesto por El Director y autorizado por la SEGE, y estará integrado por: Un miembro de la comisión de exámenes quien lo presidirá, Un maestro asesor de los cursos de asignatura del plan de estudios correspondiente con la mayor	En tiempo para dar respuesta
317/0160/2019	Francisco Eduardo Zuñiga Cruz	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	12-abr-19	De la manera más atenta me dirijo a usted con el propósito de solicitarle me informe la fecha en la que se liquidaron las aportaciones del SAR de cuentas individuales correspondientes al 4to y Sto. Bimestre del 2011.	En tiempo para dar respuesta
317/0161/2019	Usuario CEGAIP	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	12-abr-19	poblaciones de Escalerillas y de Casa Blanca, del estado de San Luis Potosí, 1. Solicito saber si en las escuelas de tiempo completo de las poblaciones de Escalerillas y de Casa Blanca, hubo recurso de la federación para el servicio de alimentación, debido a que es parte del presupuesto anual; 2. En caso de ser afirmativa y hubiera recurso, ¿cuál es el monto o cantidad otorgada a cada escuela de tiempo completo de las poblaciones de Escalerillas y de Casa Blanca?; 3. De ser necesario, solicito copia digitalizada del documento en el cual conste la entrega de dicho recurso a las escuelas en mención; 4. En caso	Se otorga respuesta por parte del Departamento de Educación Primaria mediante oficio No. DEP-STP-CAJDEP-0561/2019, por parte de la Coordinación de Escuelas de Tiempo Completo en oficio No. SEGE-DEB-PETC-160/2019.
317/0162/2019	Hugo Pérez Pérez	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	29-abr-19	1 quien conforma el comité de bioética 2 Desde cuando esta conformado 3 cuántos egresados de la universidad tienen hasta el momento sin que estén titulados 4 Cuáles son las opciones de titulación 5 cuánto tardan en autorizar los protocolos de tesis 6 qué horario tienen los asesores para asesorar a los alumnos que no se han titulado Dónde se ubican Y cuántas horas se invierten al día para asesorar a los egresados 7 qué número ocupan como universidad	Se otorga respuesta por parte de la Dirección de Educación Media Superior y Superior mediante oficio No. DEMSS-228/2019, por parte de la Unidad de Transparencia en oficio No. UT-0708/2019.
317/0163/2019	Hugo Pérez Pérez	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	29-abr-19	1 quien conforma el comité de bioética 2 Desde cuando esta conformado 3 cuántos egresados de la universidad tienen hasta el momento sin que estén titulados 4 Cuáles son las opciones de titulación 5 cuánto tardan en autorizar los protocolos de tesis 6 qué horario tienen los asesores para asesorar a los alumnos que no se han titulado Dónde se ubican Y cuántas horas se invierten al día para asesorar a los egresados 7 qué número ocupan como universidad	Se otorga respuesta por parte de la Unidad de Transparencia mediante oficio No. UT-703/2019
317/0164/2019	Daniel Mora Ortega	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	29-abr-19	buenas tardes, solicito me puedan proporcionar de los colegios de profesionistas de abogados que tengan registrados lo siguiente: nombre del colegio, año de registro, nombre del Presidente y su teléfono y dirección oficial, en su caso, número de miembros con que cuenta. De requerir autorización de los colegios por datos personales, es porque el Colegio de Abogados del Estado de Michoacán requiere enviarles una comunicación.	En tiempo para dar respuesta
317/0165/2019	Diana Fiduciaria	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	29-abr-19	solicito se me proporcionen que programas se les esta proporcionando a las maestra de educación preescolar para su jubilación de este año, y si se logro algún beneficio con el cambio de gobierno federal osea la entrada de Lopez.	En tiempo para dar respuesta
317/0166/2019	Cosultante Consultante Consultante	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	29-abr-19	Proporcionar requisitos para obtener un duplicado de certificado de bachillerato, costo y tiempo de entrega	En tiempo para dar respuesta
317/0167/2019	Jesús Enrique Fuente de la Torre	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	29-abr-19	Solicito la siguiente información relacionada con las Instituciones de Educación Superior que ofertan la Licenciatura en Derecho a nivel estatal: Número de escuelas que contaban con Revoe vigente al año 2013 Número de escuelas a la cuales se les otorgó el Revoe en el periodo de 2014 a 2018 (desglosado por año) Número de escuelas a la cuales se les retiró el Revoe en el periodo de 2014 a 2018 (desglosado por año).	En tiempo para dar respuesta
317/0168/2019	Jesús Enrique Fuente de la Torre	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	29-abr-19	Solicito la siguiente información relacionada con las Instituciones de Educación Superior que ofertan la Licenciatura en Derecho a nivel estatal: Número de escuelas que contaban con Revoe vigente al año 2013 Número de escuelas a la cuales se les otorgó el Revoe en el periodo de 2014 a 2018 (desglosado por año) Número de escuelas a la cuales se les retiró el Revoe en el periodo de 2014 a 2018 (desglosado por año).	Se otorga respuesta por parte del Departamento de Registro y Certificación mediante oficio No. CGP-RYC-0968/2018-2019.
317/0169/2019	Ramón García Tello García	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	29-abr-19	Buenas tardes, solicito me sean proporcionado los requisitos para solicitar una beca de estudio, para a un niño de educación primaria, si unicamente es para escuela publica o si se puede tramitar ante un colegio privado, las fechas para solicitarla y que monto económico sería. Gracias por su atención a la presente.	En tiempo para dar respuesta
317/0170/2019	Jorge Leonardo Ruiz Villalpando.	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	29-abr-19	Solicito de su valioso apoyo para que me pueda indicar si la Universidad Abierta, con domicilio en Jiménez número 315, Colonia Azteca Norte, C.P. 78000, San Luis Potosí, S.L.P., cuenta con número de registro ante la SEP y en caso de ser afirmativo cual es el número y desde que fecha	En tiempo para dar respuesta
317/0171/2019	Enrique Oliva Martínez	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	29-abr-19	Solicito informacion en copia simple a mis costa y en medio magnetico de cada uno de los cambios de adscripcion de los directores de educacion primaria general, generados de agosto del 2018 a enero del 2019 que incluya nombre de director, zona escolar, puntaje escalafonario.	En tiempo para dar respuesta
317/0172/2019	Forestan Fernández	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	30-abr-19	Por medio de la presente, solicito el nombre de todos los maestros que radican en el municipio de Matehuala, indistintamente del nivel educativo del plantel al cual se encuentren adscritos, así como también la relación de maestros jubilados con los que cuente.	En tiempo para dar respuesta
317/0173/2019	Raymundo Castro	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	30-abr-19	Convenios para la Operación de Programas SEP del Gobierno de México (Federal) con la SEGE para el Ejercicio Fiscal 2019.	En tiempo para dar respuesta
317/0174/2019	Jesús Piña Fraga	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	30-abr-19	Copias Simples de las Cédulas de Evaluación de los docentes que participaron en la CONVOCATORIA del Programa de Estímulos al Desempeño Docente del Personal Homologado de la Escuela Normal del Edo. SLP., de fecha 28 del 2018, con una bolsa de Recurso Público APORTADO por el Gobierno Estatal de S.L.P. de \$640,000.00 Pesos	En tiempo para dar respuesta
317/0175/2019	Jesús Enrique Fuente de la Torre	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	30-abr-19	Solicito la información relativa al número de Instituciones de Educación Superior que ofertan programas de posgrados en derecho (maestría, especialidad, doctorado) desde enero de 2013 hasta diciembre de 2018 (desagregado por año y tipo de programa)	En tiempo para dar respuesta
317/0176/2019	Jesús Enrique Fuente de la Torre	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	30-abr-19	Solicito la información relativa al número de Instituciones de Educación Superior que ofertan programas de posgrados en derecho (maestría, especialidad, doctorado) desde enero de 2013 hasta diciembre de 2018 (desagregado por año y tipo de programa)	En tiempo para dar respuesta